EDITAL N°8, DE 07 DE MAIO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07/2021 - CHAMADA COMPLEMENTAR SORTEIO PÚBLICO PSS/2021
– CURSOS TÉCNICOS

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JACAREZINHO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARANÁ - IFPR, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n.
1653, de 09 de dezembro de 2019, publicada no D.O.U. em 11 de dezembro de 2019, seção 2, página
26, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07/2021, que dispõe sobre a oferta de vagas
remanescentes dos cursos técnicos de nível médio.

RETIFICAÇÃO

Art. 1º  O item 1 do Edital IFPR nº 07, de 29 de abril de 2021, passa a vigorar com as seguintes
alterações, onde se lê:

Os interessados em ocupar vaga remanescente deverão se inscrever no formulário eletrônico
disponível no link h ps://forms.gle/zV5DEqVEkLJKzoLR7  no período compreendido das 9h (nove
horas) do dia 03 de maio de 2021 até às 17h (dezessete horas) do dia 07 de maio de 2021.

Leia-se:

Os interessados em ocupar vaga remanescente deverão se inscrever no formulário eletrônico
disponível no link h ps://forms.gle/zV5DEqVEkLJKzoLR7  no período compreendido das 9h (nove
horas) do dia 03 de maio de 2021 até às 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove
minutos) do dia 09 de maio de 2021.

Art. 2º  O cronograma do Edital IFPR nº 07, de 29 de abril de 2021, passa a vigorar com as seguintes
alterações, onde se lê:

CAMPUS JACAREZINHO

CRONOGRAMA

DATAS PROCEDIMENTOS

03 a 07/05/2021 Inscrições

10/05/2021 Lista provisória de inscritos

Boletim de Serviço Eletrônico em
07/05/2021

Edital 8 (1210298)         SEI 23411.005326/2021-20 / pg. 1

11/05/2021 Período de Recurso contra a Lista de Inscritos

12/05/2021 Homologação dos Candidatos Inscritos

12/05/2021 às 15hRealização do Sorteio Público

13/05/2021 Resultado Provisório do Sorteio Público

14/05/2021 Período de Recurso contra o Resultado do Sorteio Público

17/05/2021 Homologação e Publicação do Resultado Final do Sorteio Público

18 a 21/05/2021 Envio de documentos para realização da Matrícula

25/05/2021 Publicação das matrículas deferidas

Leia-se:

CAMPUS JACAREZINHO

CRONOGRAMA

DATAS PROCEDIMENTOS

03 a 09/05/2021 Inscrições

10/05/2021 Lista provisória de inscritos

11/05/2021 Período de Recurso contra a Lista de Inscritos

12/05/2021 Homologação dos Candidatos Inscritos

12/05/2021 às 15hRealização do Sorteio Público

13/05/2021 Resultado Provisório do Sorteio Público

14/05/2021 Período de Recurso contra o Resultado do Sorteio Público

Edital 8 (1210298)         SEI 23411.005326/2021-20 / pg. 2

17/05/2021 Homologação e Publicação do Resultado Final do Sorteio Público

18 a 21/05/2021 Envio de documentos para realização da Matrícula

25/05/2021 Publicação das matrículas deferidas

Art. 3º  As demais disposições do Edital nº 07/2021 permanecem inalteradas.

Jacarezinho, 07 de maio de 2021.

Curitiba, 07 de maio de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FIORUCCI, DIRETOR(a), em 07/05/2021, às
14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1210298 e o código CRC 4921C827.

Referência: Proces s o nº 23411.005326/2021-20 SEI nº 1210298

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital 8 (1210298)         SEI 23411.005326/2021-20 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 8 (1210298)